
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N.  125  DEL 15/03/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA A FAVORE CONSORZIO C.E.V. QUALE QUOTA 

DOVUTA PER IL RISPARMIO SUI CONSUMI – SECONDO SEMESTRE 2009. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
�

Visti: 
•  gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
•  il decreto sindacale n. 28/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 769, con il quale è stato nominato il 

sottoscritto Segretario-Direttore generale, dott. Vincenzo Aramini, quale titolare della posizione 
organizzativa n. 3 “ Area Tecnica”; 

•  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

•  la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 61, del 22.12.2003, esecutiva, il 
Comune di Tregnago ha aderito al Consorzio Energia Veneto (C.E.V.), con sede in Verona, Corso 
Milano n. 55, al fine di conseguire un risparmio significativo sui consumi di energia elettrica, 
rispetto alle tariffe praticate sul mercato; 

Rilevato, dall’art. 7.3 dello Statuto del Consorzio, che è da versare un contributo del 5% sul 
risparmio netto, calcolato sul costo dei consumi di energia elettrica; 

Vista la fattura del CEV n. 451 del 25.02.2010, acquisita al protocollo comunale con il n. 2900 
del 02/03/2010, dalla quale risulta da corrispondere, per quanto sopra indicato, la somma di € 
159,36=, IVA compresa (5% del risparmio ottenuto nel secondo semestre 2009); 

Ritenuto di provvedere in merito; 
Visti gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare a favore del Consorzio Energia Veneto (C.E.V.), con sede in Verona, Corso 
Milano n. 55, la somma di € 159,36=, relativa al secondo semestre 2009, quale contributo del 
5% sul risparmio netto ottenuto sui consumi di energia elettrica, come previsto dall’art. 7.3 dello 
Statuto del Consorzio. 

2. Di fare fronte alla relativa spesa mediante imputazione all'intervento 1.08.02.03, Siope 1316 
cap. 1937 “Consumi energia elettrica per pubblica illuminazione”, gestione competenza del 
bilancio di previsione e P.E.G. Esercizio Finanziario 2010. 

3. Di dare mandato all'Ufficio competente di provvedere al pagamento della suddetta somma, nei 
limiti dell'impegno di spesa assunto previa acquisizione di idonea documentazione fiscale 
regolarmente vistata, per la liquidazione, dal Responsabile del Servizio. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Dott. Vincenzo Aramini 

 
 

 



 
�

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …213/10…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …09/03/10……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
�

�

�

�

�

�

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 15.03.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 
�

�

�

�

�

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
�

�

�

�

 
 
 
 
 


